UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________________________________________________

Số:           /QĐ-THGG Tân Hồng, ngày        tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến năm 2024
__________________________

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành qui định xét, công nhận sáng kiến và các biện

pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Hướng dẫn số 1246/HD-SKHCN ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Sở

khoa học công nghệ tỉnh Đồng Tháp về hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết

định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

ban hành quy định xét, công nhận sáng kiến và các biện pháp thúc đẩy hoạt động của

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-THGG ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Trường

Tiểu học Giồng Găng về việc thành lập Hội đồng xét, công nhận sáng kiến và các biện

pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến (lĩnh vực giáo dục và đào tạo) năm 2024;

Căn cứ kết luận tại các phiên họp của Hội đồng sáng kiến Trường Tiểu học

Giồng Găng năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến và cấp Giấy chứng nhận sáng kiến cho các tác giả

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các tác giả tại Trường Tiểu học Giồng Găng nghiên cứu, xem xét xây

dựng phương án phổ biến, ứng dụng rộng rãi sáng kiến vào thực tiễn.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) và cá nhân có tên

nêu tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT. Phoa.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

2

UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
_________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________________________________________________

DANH SÁCH CÁC GIẢI PHÁP ĐƯỢC CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-THGG ngày      tháng      năm 2024

của Trường Tiểu học Giồng Găng)
________________________

TT

Tên sáng kiến

Tên tác giả

1

Giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục tại Trường Tiểu học

Giồng Găng. Lê Thị Thanh Thương

2

Biện pháp nâng cao tính tích cực học tập cho học sinh lớp 4

trong quy trình " vẽ cùng nhau và sáng tạo cốt truyện" ở

Trường Tiểu học Giồng Găng

Đỗ Bảo Quyền

3
Một số biện pháp nhằm nâng cao tính hiệu quả các hoạt

động Đội trong Trường Tiểu học Giồng Găng
Phạm Văn Tráng

4

Giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động nhóm trong dạy –

học môn công nghệ cho học sinh lớp 4A1 Trường Tiểu học

Giồng Găng

Hoàng Thị Ngọc Hoa

5
Biện pháp giúp học sinh rèn kĩ năng xây dựng đoạn văn kể

chuyện ở lớp 4A2, Trường Tiểu học Giồng Găng
Phạm Thị Trúc Giang

6

Một số hoạt động giúp học sinh tư duy bằng Tiếng Anh hiệu

quả, sáng tạo thông qua giáo dục Stem từ rác thải ở lớp 3A3

Trường Tiểu học Giồng Găng

Phạm Ánh Ngọc

7

Sử dụng “phương pháp bàn tay nặn bột” trong giáo dục chủ

đề STEM ở môn khoa học - lớp 4A5 Trường Tiểu học

Giồng Găng.

Ngô Thị Thùy Trang

8
Rèn luyện kỹ năng giúp học sinh lớp 4 Trường Tiểu học

Giồng Găng soạn thảo văn bản bằng mười ngón đúng cách.
Dương Thị Kim Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:33:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:36:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:36:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:36:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!